
Contacto

Teléfono 961470003
Fax 961472725
Correo Electrónico secretaria@elpuig.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46540) El Puig de Santa María España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2535/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2019 a
las 12:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de El Puig de Santa María
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de películas al aire libre y en el centro cultural La Marina
2019

Valor estimado del contrato 19.713,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.842,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.960,5 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.
32351200 - Pantallas.
32354200 - Película cinematográfica.
92100000 - Servicios de cine y vídeo.

Plazo de Ejecución
Del 04/07/2019 al 23/08/2019

Lugar de ejecución
Lote 1 será en la playa del Puig y C/ Lo Rat Penat (frente a la escaleras de Monasterio) Lote 2 a determinar por Cultura
(Salón de actos del Centro Cultural La Marina)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

.
(46540) El Puig de Santa Maria España

Mejor oferta, único criterio de adjudicaación

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.elpuig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yzR0hXPCvEQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=532138b8-21b0-4bc6-af42-a6f7a47d942c


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: valoración ofertaExpresión de evaluación 

n=(100*mejor oferta)/ oferta valorada
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Las empresas licitadoras
podrán presentar oferta a todos los lotes, sin limitación de ofertas por lote, presentando un porcentaje de baja único por
lote, teniendo en cuenta como referencia el coste máximo de cada lote.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 11 proyecciones cinematográficas meses de julio y agosto

Presupuesto base de licitación
Importe 10.175,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.409,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Transcinema Servicios Cinematográficos, S.L
NIF B97229256

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.148,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.649,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejor oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: valoración ofertaExpresión de evaluación 

n=(100*mejor oferta)/ oferta valorada
: 100Cantidad Máxima 

Ofertas recibidas 2

Motivación Mejor oferta, único criterio de adjudicaación
Fecha del Acuerdo 12/07/2019
Plazo de Formalización Del 11/07/2019 al 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 2 películas para el centro cultural La Marina

Presupuesto base de licitación
Importe 666,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 551 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SINERGIA ENTERTAINMENT SL
NIF B12997318

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 490 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 592,9 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta, único criterio de adjudicaación
Fecha del Acuerdo 12/07/2019



Lugar

Ayuntamiento del Puig de Santa Maria

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento núm. 1
(46540) Valencia España

Archivo Electrónico. DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA, PROPOSICIÓN
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 25/06/2019 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 2

Plazo de Formalización Del 11/07/2019 al 31/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Las empresas licitadoras
podrán presentar oferta a todos los lotes, sin limitación de ofertas por lote, presentando un porcentaje de baja único por lote,
teniendo en cuenta como referencia el coste máximo de cada lote.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2019 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQFtgZAvNlcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004236028 |  2019-746200 | Fri, 12 Jul 2019 12:56:30:027 CEST 50225671619886041286053610403779936879UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WQFtgZAvNlcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

